
C O  J E  S Y R
Jak byl sýr vynalezen? M léko. Výroba sýra. Obal, který udrží 
kvalitu, tvs a  vtps. Kvalita sýra, správné posouzení sýra. Zdravý 
sýr. Látky obsažené v  sýru. O dborné výrazy.

24

L E X IK O N  S Y R U
N ejproslu le jší sýry světa: obsáhlý přehled o sýrech, členěný 
pod le  sýrových „rod in “ .

tvrdé sýry 26 • rodina čedaru 40 • pařené a hnětené sýry/filata 46
• sýry holandského typu 49 • polom ěkké sýry 60 • plísňové 
sýry 70 • m ěkké sýry 78 • čerstvé sýry 90 • kozí sýry 96
• kyselé sýry 106 • tavené sýry 108 • výrobky ze sýra 110.

I

3 __________________    _112

S Ý R  V  K U C H Y Ň S K É  P R A X I
O správném  zacházení se sýrem: nákup, uchovávání, 
uskladnění, krájení a strouhání osvědčeným  náčiním  ze sýrové 
kuchyně.

S T U D E N Á  S Ý R O V Á  K U C H Y N Ě
Od m alé jednohubky až po sýrovou mísu. Jem né sýrové krémy 
a  je jich použití. T ip pro sýrové buffe ty a jak se jednotlivé druhy 
sýra harm onicky sestavují.

5 _ _________________    136

S A L Á T Y
Sýr jako příloha к  salátu: pro lehké saláty s ovocem a pro vydatné 
salátové hlavní chody. Jak se sýr krájí. O m áčky к  salátu se 
sýrem a  bez sýra.



144 6

152

P O L É V K Y  S E  S Ý R E M
Sýrové polévky: m ezinárodní recepty a základní recepty 

nejlepších sýrových polévek na obrazových přílohách. Polévkové 
zavářky se sýrem a jak  se polévky sýrem koření.

7

166

V E J C E , T O A S T Y  A  N Á K Y P Y
Jak se sýr a ve jce úspěšně kombinují. Od m íchaných vajec se 

sýrem až к  nadýchaném u soufflé. Rafinované toasty a  ideální
d ruhy sýra к  rozpouštění a  zapékání.

8

182

T Ě S T O V IN Y , P O L E N T A  A  R IZ O T O
Sýrové specia lity  z Itálie a  z a lpských zemí. Dom a dělané 

nud le  s vhodným i om áčkam i. Tradiční rizoto s malými
obm ěnam i.

9

192

RYB Y, M A S O  A  D R Ů B E Ž
Jem né hlavní pokrm y se sýrem -  p lněné, zapékané, panýrované 

a v sýrovo-vaječném  obalu. M ezinárodní speciality, například
cordon  bleu nebo  p iccata m ilanese.

1 0

204

Z E L E N IN A  A  B R A M B O R Y
Ideální kom binace se sýrem -  jako hlavní jíd lo  nebo příloha. 
Zapékaná zelenina se sýrem a s brambory. Sýrové om áčky 

a nejjem nější zeleninové pokrm y se sýrem.

11

210

F O N D U E  A  R A C L E TT E
Švýcarské sýrové speciality. Fondue v  různých obm ěnách 

s detailním obrazovým znázorněním základního receptu. Moderní 
raclette v zapékacích pánvičkách -  s m noha lahodným i recepty.

1 2

238

P E Č E N Í S E  S Ý R E M
Recepty na pečené sýrové pokrmy: základní těsta se sýrem. Sýrové 

pečivo, pikantní moučníky a dorty, plněné sýrové pečivo 
z lístkového a odpalovaného těsta, pizzy a  sladké tvarohové pečivo.

1 3

246

D E Z E R T Y
Sladké zákusky s bílým sýrem, tvarohem  a  se smetanovým 

sýrem. Kom binace s ovocem. Tradiční m oučná  jídla: knedlíky,
závin a palačinky.

1 4

248

S Ý R  A  V ÍN O
Krátká osobní úvaha o  obšírném 

problem atickém  tématu.

1 5
V Ě C N Ý  R E J S T Ř ÍK  A  R E C E P T Á Ř

Přehledný seznam sýrů a  receptů.


